[image: image1.emf]
Российская  Федерация
Фроловская районная Дума

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от «27» февраля 2017 г.
                             № 39/292
О внесении изменений и дополнений

в Положение о публичных слушаниях

во Фроловском муниципальном районе,

утвержденное  решением Фроловской

районной Думы от 26.01.2006 № 7/37

Рассмотрев протест Фроловской межрайонной прокуратуры от 26.01.2017     № 7-38-2017/87, в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также п.3 ст. 1 Федерального закона от 28.12.2016 N 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях во Фроловском муниципальном районе, утвержденное решением Фроловской районной Думы от 26.01.2006 № 7/37, следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

"1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;";
1.2. пункт 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003        N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по организации местного самоуправления, сельскому     хозяйству, социальной политике, депутатской этике и регламенту Приписнова А.В.

3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава Фроловского муниципального района-

Председатель Фроловской районной Думы   __________________А.М. Кругляков